



## Mel-Compagniet ApS

Jernet 17  
6000 Kolding  
CVR-nr. 15391782

## Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.11.2022

---

**Henrik Fisker**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	9
Balance pr. 30.09.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Pengestrømsopgørelse for 2021/22	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Mel-Compagniet ApS

Jernet 17

6000 Kolding

CVR-nr.: 15391782

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

## Bestyrelse

Johan Anders Persson, formand

Vagn Balle Hundebøll

Bjørn Inge Gjethammer

Henrik Fisker

## Direktion

Henrik Fisker, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	18.698	15.241	13.014	11.874	8.445
Driftsresultat	6.354	4.893	3.784	3.116	1.049
Resultat af finansielle poster	(262)	(153)	(173)	(225)	(173)
Årets resultat	4.741	3.692	2.805	2.249	679
Balancesum	55.847	49.538	38.240	40.146	36.001
Investeringer i materielle aktiver	759	1.795	478	382	602
Egenkapital	17.710	14.969	12.277	9.472	7.223
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	29,02	27,10	25,79	26,94	9,86
Soliditetsgrad (%)	31,71	30,22	32,11	23,59	20,06

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Mel-Compagniet ApS' aktiviteter er salg af melprodukter til det meste af den danske detailhandel samt at være attraktiv samarbejdspartner og totalleverandør til den danske bagerisektor, hotel- og restaurationsbranchen samt catering med salg af kvalitetsråvarer til passionerede fagfolk indenfor disse brancher.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Produkterne afsættes direkte fra møllerierne i Danmark, Tyskland og Sverige, samt fra lageret i Kolding af egne lastbiler og dels af fremmede vognmænd. Distributionen af silomel til bagerierne distribueres af selskabets egne tankvogne.

Selskabets aktiviteter med salg af melprodukter er i væsentlig konkurrence, fra mølleri i Danmark, Baltikum, Tyskland og Europa. Det samme gør sig gældende med aktiviteterne til bagerierne, hotel- og restaurationsbranchen samt til cateringsbranchen fra lageret i Kolding.

Mel-Compagniet ApS forsøger at imødegå den øgede konkurrence gennem meget høj kundeservice, kvalitetsvarer og høj leveringssikkerhed. Endvidere fokuseres der på omkostningerne ved løbende effektivisering og besparelser.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat blev for regnskabsåret 2021/22 et overskud på 4.741 t.kr. efter skat, hvilket anses som tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Situationen med de stærkt stigende energipriser, stigende råvarepriser, og krigen i Ukraine gør, at flere selvstændige indenfor bager, hotel- og restaurationsbranchen samt cateringbranchen har svære tider. Der forventes en del lukninger i disse segmenter, hvilket vil have indflydelse på Mel-Compagniet ApS' resultat i det kommende regnskabsår. Der forventes et resultat lidt under niveau i forhold til 2021/22-resultatet.

### Anvendelse af finansielle instrumenter

#### Prisrisici

Selskabets indkøb af varer sker i de fleste situationer inden salg, hvilket indebærer en risiko.

#### Valutarisici

Indkøb i udlandet medfører, at resultat og pengestrømme påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

#### Kreditrisici

Selskabet har gode procedurer for håndtering af kreditrisici og historisk har selskabet haft uvæsentlige kredittab.

### Miljømæssige forhold

Mel-Compagniet ApS søger løbende at reducere selskabets miljøpåvirkning af omgivelserne og sikre at myndighedskrav overholdes.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>18.698.018</b>	<b>15.240.822</b>
Personaleomkostninger	1	(11.621.801)	(9.749.155)
Af- og nedskrivninger	2	(721.962)	(599.164)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.354.255</b>	<b>4.892.503</b>
Andre finansielle indtægter		21.400	19.712
Andre finansielle omkostninger		(283.700)	(172.593)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.091.955</b>	<b>4.739.622</b>
Skat af årets resultat	3	(1.350.780)	(1.047.814)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>4.741.175</b>	<b>3.691.808</b>

# Balance pr. 30.09.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		7.412.998	6.982.970
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.378.251	1.771.100
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>8.791.249</b>	<b>8.754.070</b>
Deposita		82.294	82.294
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>82.294</b>	<b>82.294</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.873.543</b>	<b>8.836.364</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		10.767.485	8.256.614
<b>Varebeholdninger</b>		<b>10.767.485</b>	<b>8.256.614</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.361.667	32.299.245
Andre tilgodehavender		46.824	40.188
Periodeafgrænsningsposter	7	42.723	55.870
<b>Tilgodehavender</b>		<b>34.451.214</b>	<b>32.395.303</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		55.142	48.903
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>55.142</b>	<b>48.903</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.699.709</b>	<b>406</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>46.973.550</b>	<b>40.701.226</b>
<b>Aktiver</b>		<b>55.847.093</b>	<b>49.537.590</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	8	3.200.000	3.200.000
Overført overskud eller underskud		12.010.113	9.768.938
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>17.710.113</b>	<b>14.968.938</b>
Udskudt skat	9	361.741	321.896
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>361.741</b>	<b>321.896</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.325.839	2.545.833
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>2.325.839</b>	<b>2.545.833</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	220.000	220.000
Bankgæld		2.413	1.024.156
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.902.410	23.831.455
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		510.000	170.000
Skyldig skat		1.182.696	867.144
Anden gæld	11	5.631.881	5.588.168
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>35.449.400</b>	<b>31.700.923</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>37.775.239</b>	<b>34.246.756</b>
<b>Passiver</b>		<b>55.847.093</b>	<b>49.537.590</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	15		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.200.000	9.768.938	2.000.000	14.968.938
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	2.241.175	2.500.000	4.741.175
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.200.000</b>	<b>12.010.113</b>	<b>2.500.000</b>	<b>17.710.113</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		6.354.255	4.892.503
Af- og nedskrivninger		721.962	625.513
Ændringer i arbejdskapital	12	(110.614)	(3.207.512)
Gevinst ved salg af anlægsaktiver		0	(26.349)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>6.965.603</b>	<b>2.284.155</b>
Modtagne finansielle indtægter		15.161	15.071
Betalte finansielle omkostninger		(283.700)	(172.592)
Refunderet/(betalt) skat		(996.883)	(810.822)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>5.700.181</b>	<b>1.315.812</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(759.141)	(1.795.044)
Salg af materielle aktiver		0	35.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(759.141)</b>	<b>(1.760.044)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>4.941.040</b>	<b>(444.232)</b>
Afdrag på lån mv.		(219.994)	(221.907)
Udbetalt udbytte		(2.000.000)	(1.000.000)
Optagelse af/(Afdrag på) kassekredit		(1.021.743)	1.019.496
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(3.241.737)</b>	<b>(202.411)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.699.303</b>	<b>(646.643)</b>
Likvider primo		406	647.049
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.699.709</b>	<b>406</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.699.709	406
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.699.709</b>	<b>406</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	9.353.756	7.834.529
Pensioner	1.582.683	1.402.396
Andre omkostninger til social sikring	293.419	278.600
Andre personaleomkostninger	391.943	233.630
	<b>11.621.801</b>	<b>9.749.155</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>19</b>	<b>16</b>
---	-----------	-----------

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 undladt at oplyse om ledelsesvederlag.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	721.962	625.513
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(26.349)
	<b>721.962</b>	<b>599.164</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	1.310.696	956.460
Ændring af udskudt skat	39.845	90.227
Regulering vedrørende tidligere år	239	1.127
	<b>1.350.780</b>	<b>1.047.814</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.000.000
Overført resultat	2.241.175	1.691.808
	<b>4.741.175</b>	<b>3.691.808</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.825.681	4.571.736
Tilgange	567.683	191.458
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.393.364</b>	<b>4.763.194</b>
Af- og nedskrivninger primo	(842.711)	(2.800.636)
Årets afskrivninger	(137.655)	(584.307)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(980.366)</b>	<b>(3.384.943)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.412.998</b>	<b>1.378.251</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	82.294
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>82.294</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>82.294</b>

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for næste regnskabsår.

## 8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Anpartskapital	3.200	1.000	3.200.000
	<b>3.200</b>		<b>3.200.000</b>

## 9 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Materielle aktiver	397.507	341.579
Finansielle aktiver	11.037	9.665
Tilgodehavender	0	3.548
Forpligtelser	(46.803)	(32.896)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>361.741</b>	<b>321.896</b>



	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	321.896	231.669
Indregnet i resultatopgørelsen	39.845	90.227
<b>Ultimo</b>	<b>361.741</b>	<b>321.896</b>

### 10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	220.000	220.000	2.325.839	1.450.000
	<b>220.000</b>	<b>220.000</b>	<b>2.325.839</b>	<b>1.450.000</b>

### 11 Anden gæld

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	2.913.187	2.366.431
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	92.856	631.951
Feriepengeforpligtelser	267.020	203.458
Anden gæld i øvrigt	2.358.818	2.386.328
	<b>5.631.881</b>	<b>5.588.168</b>

### 12 Ændring i arbejdskapital

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(2.510.871)	(1.941.273)
Ændring i tilgodehavender	(2.023.517)	(8.837.241)
Ændring i leverandørgæld mv.	4.423.774	7.571.002
	<b>(110.614)</b>	<b>(3.207.512)</b>

### 13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>777.000</b>	<b>1.449.000</b>

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. i ejendomme samt stillet virksomhedspant på nom. 6.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.412 t.kr. pr. 30.09.2022. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser og andre anlæg, driftsmateriel og inventar med regnskabsmæssig værdi på 46.507 t.kr. pr. 30.09.2022.

#### **15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
